
10
2 3 0 2 3 6 0 سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  294579457

11
2 3 0 2 3 6 0 2 سه شنبه  سه شنبه  1414 مرداد  مرداد 14041404  شماره    شماره  94579457 Neymar

N
ey

m
ar نكته بازی

تبریز‌هم‌اضافه‌می‌شود؟
ترکش های اعلام محرومیت علیرضا بیرانوند همچنان ادامه دارد و 
به نظر می رسد روزهای آینده اتفاقات بیشتری هم رخ خواهد داد. 
یکی از همین تبعات گویا دلخوری بیرو از مدیران باشگاه تراکتور 
است؛ لابد عقیده دارد به شکل مناسب و کافی از او حمایت نکرده اند. 
آنطور که یک خبرگزاری رسمی هم گزارش داده، گویا بیرانوند حتی 
تبریز را ترک کرده و در اندیشه فسخ یک طرفه قراردادش با تراکتور 
است. نمی دانیم کم و کیف این ماجرا چطور پیش خواهد رفت، اما با 
شناختی که از بیرانوند داریم، بعید نیست او تبریز را هم به فهرست 
ورزشگاه هایی که در آنها »هو« می شود، اضافه کند! بیرو فصل 
گذشته در بیشتر استادیوم ها مورد نوازش قرار گرفت و ورزشگاه 
تراکتور از معدود جاهایی بود که حاشیه امن داشت؛ ببینیم این یکی 

را هم خراب می کنی یا نه!

یک‌جواب‌قانع‌کننده!
یک نکته دیگر در مورد رأی کذایی علی بیرو؛ تأخیر مفصل در صدور 
حکم بیرانوند، اعتراضات بسیاری را به دنبال آورد. در حاشیه مراسم 
خاکسپاری مرحوم داریوش مصطفوی، خبرنگاران از مهدی دادرس، 
عضو کمیته استیناف سؤال کردند چرا این رأی این همه دیر اعلام 
شد؟ دادرس هم که از خیلی وقت پیش گفته بود حکم صادر شده و 
خود فدراسیون ابلاغ نمی کند، در این مورد گفت: »جواب این سؤال 
سخت نیست، اما نمی توانم بگویم. از خدا بپرسید چرا حکم دیر صادر 
شد.« انصافا عجب جواب قانع کننده ای. فکر نمی کنیم نیازی باشد 
به خاطر شیرین کاری بندگان خدا، آن را به خدا ارجاع بدهیم. نکته 
این است که دوستان دل شان نمی آمد حتی بعد از تعیین تکلیف 
قهرمانی هم خبر محرومیت بیرو را اعلام کنند، اما وقتی دیدند 
پرسپولیس و تراکتور هیچ رقمه مصالحه نمی کنند، بالاخره ناچار 

شدند این کار را انجام بدهند و فرایند به همین دلیل طولانی شد.

واقعا‌در‌این‌حد‌هست؟
یکی از پرتکرارترین اسامی در بازار نقل وانتقالات فوتبال ایران، نام 
سعید سحرخیزان بود؛ مهاجم ایرانی و 22ساله اورنبورگ روسیه که 
به شدت مورد توجه استقلال قرار داشت و حتی گفته می شد یکی از 
خریدهای جنجالی اخیر تیم، به عنوان اشانتیون یا شرط لازم برای 
انتقال سحرخیزان انجام شده است! حالا هم دو طرف به توافق نهایی 
رسیده اند و شاید حتی زمانی که شما این مطلب را می خوانید، خبر 
حضور رسمی سحرخیزان در استقلال اعلام شده باشد. در این زمان 
تنها می توانیم آرزو کنیم کیفیت او در پیراهن آبی طوری باشد که 
این همه سر و صدا را توجیه کند. سحرخیزان فصل گذشته در 
27بازی لیگی برای اورنبورگ 7گل زد و یک پاس گل داد که راستش 

آمار دیوانه کننده ای نیست. تا ببینیم در استقلال چه پیش می آید.

  اگر استقلال با تو به 
شکل جدی مذاکره می کرد، 

امکان داشت در این تیم بمانی؟
پیشنهاد استقلال برای تمدید قرارداد جدی بود 
ولی روند مذاکره را دوست نداشتم. نوع صحبت ها 
یک طوری بود و حرف و حدیث هایی هم مطرح بود، 
من هم دوست داشتم بعد از قهرمانی با استقلال در 
جام حذفی، چالش جدیدی را تجربه کنم و خیلی 
خوشحالم که سپاهان را انتخاب کردم. اینجا دوستان 

زیادی دارم و احساس غربت نمی کنم.

  آیا فشاری که برخی هواداران 
استقلال در این چند سال روی تو ایجاد کردند، 

در جدایی ات نقش داشت؟
من همیشه کار خودم را انجام می دادم و مهم این 
بود که کارم را در زمین مسابقه به بهترین شکل 
انجام دهم. برای هواداران استقلال آرزوی موفقیت 
می کنم ولی دوست داشتم در فضایی حرفه ای و آرام 

فوتبالم را ادامه دهم.

  این درست است که از لحاظ مالی با 
باشگاه استقلال اختلاف داشتی؟

مذاکراتم با استقلال شکل جالبی نداشت که بخواهد 

به مسائل مالی ختم شود. من دوست داشتم خیلی 
زود تکلیفم مشخص شود و در نهایت سپاهان را 
انتخاب کردم. زیاد دوست ندارم در مورد گذشته 
صحبت کنم و شاید در یک فضا و زمان دیگر، 
حرف هایی برای زدن داشته باشم. الان تمام تمرکزم 
روی سپاهان است تا در این تیم بهترین عملکرد را 

داشته باشم.

  در بازی دوستانه با فجر سپاسی، 
یک  گل زدی و یک  پاس گل دادی که بازتاب 
جالبی هم در رسانه ها داشت. در این مورد 

صحبت می کنی؟
من تازه به تیم اضافه شده ام، وقتی بازیکن تیمش را 
عوض می کند کارش کمی سخت می شود ولی تمام 
هدفم این است که خیلی زود با تیم هماهنگ شوم. 
بازی های دوستانه هم به من کمک می کند و خدا را 

شکر تا الان همه  چیز خوب پیش رفته است.

  ظاهرا در پست هافبک تهاجمی 
بازی می کنی؟

بله، من هافبک پشت مهاجم هستم و این پست 
اصلی من است. در 6 سال گذشته فقط دو سه بازی 
در این پست انجام دادم و معمولا هافبک دفاعی بودم. 

به عنوان هافبک پشت مهاجم بیشتر می توانم خودم 
را نشان دهم.

  در مورد حضور حسینی در سپاهان 
چه صحبتی داری، آیا استقلال به سادگی این 

بازیکن را از دست نداد؟
در مورد جدایی از استقلال باید خود حسینی صحبت 
کند. او گلر باتجربه و خوبی است و قطعا می تواند به 

تیم ما کمک کند.

  حتما می دانی که سپاهان 10 سال 
است در لیگ برتر قهرمان نشده. آیا در فصل 

جدید این طلسم شکسته خواهد شد؟
تمام هدف ما این است که اتفاقات خوبی را رقم بزنیم. 
سپاهان همیشه مدعی است و هدف ما چیزی جز 

قهرمانی نخواهد بود.

  در مورد بازی با الدحیل در پلی آف 
لیگ نخبگان آسیا چه صحبتی داری؟

ما نماینده ایران هستیم و بازی مهمی در پیش 
داریم. بازی در زمین حریف است و الدحیل هم 
قطعا تیم خوبی است ولی تمام هدف ما این است 

که بازی را ببریم.

ادامه از 
صفحه9

مذاکراتم‌با‌استقلال‌مذاکراتم‌با‌استقلال‌
جالب‌نبودجالب‌نبود

آرش رضاوند از اینکه تصمیم گرفته 
در سپاهان و زیرنظر محرم نویدکیا به 
فوتبالش ادامه دهد حسابي راضي است

مهاجرت‌معکوس
فهرست بازیکنان سرشناس فعلی سری  آ برزیل در تابستان2۰2۵ 
نشان می دهد انگار جریانی خلاف روال مرسوم قرن اخیر روی داده 
است؛ برزیلی ها به جای اینکه به خارج بروند، برمی گردند و با خودشان 
بازیکنان سرشناس هم می آورند. باشگاه های برزیلی برای خرید 
بازیکن رقم هایی می پردازند که فقط از عهده اروپایی ها و عرب ها 

برمی آید. چه اتفاقی افتاده است؟ 
این مهاجرت معکوس و تغییر نه تنها کیفیت رقابت ها را بالا برده 
بلکه به تثبیت مالی و اعتبار باشگاه های بزرگ برزیل مانند فلامنگو، 
پالمیراس و بوتافوگو کمک کرده است. در جام جهانی باشگاه ها دیدیم 

که باشگاه های برزیلی توان رقابت با همتایان اروپایی خود را دارند.
امرسون رویال با 9میلیون یورو از آث میلان به فلامنگو رفت. او قرار 
بود جانشین دنی آلوز در بارسلونا باشد اما لاپورتا که او را 1۵میلیون 
خریده بود، 3۰میلیون به تاتنهام فروخت و آلوز را رایگان جذب 
کرد. پیش از او تیاگو سیلوا پس از سال ها اروپا را رها کرد و به 
کشورش برگشت. او در جام جهانی باشگاه ها کاپیتان تیم 
فلومیننزه بود و با این تیم تا مراحل پایانی جام پیش 
رفت و به چلسی باخت. نیمار هم پس از 2سال بخور 
و بخواب در الهلال عربستان، به سانتوس برگشت. او 
حالا در همه بازی ها شیرین کاری می کند؛ یا گل 
قشنگ می زند یا با بازیکن حریف و تماشاگر 
دعوا می کند. هر چه هست او توجه ها را به 

سری آ برزیل جلب کرده است.
پیش از آنها ستاره های دیگری راهی برزیل 
شده بودند؛ داوید لوییس، الکس ساندرو، 
اورتون، میشل، جورجینیو و باریوسا )فلامنگو(، آلان، ویتور 
روکه )پالمیراس(، آرتور ملو )بوتافوگو(، رافائل )بوتافوگو(، 
هالک، برنارد، وارگاس )اتلتیکو مینیرو(، دیگو کاستا، 
برایتویت، فابیو )گرمیو(، لوییس گوستاوو، لوکاس 
مورا )سائوپائولو(، فلیپه ملو، مارسلو )فلومیننزه- 
مارسلو بازنشسته شد(، کوتینیو، دیمیتری پایت 
)واسکو دوگاما(، فرناندینیو )پارانائنزه(، ممفیس 
دیپای )کورینتیانس( و... لوییس سوارس هم 
پیش از اینترمایامی مدتی در برزیل بازی کرد. 
او در پایان فصل لیگ فوتبال حرفه ای آمریکا 

بازنشسته می شود.
    مبالغ بالا: باشگاه های برزیلی اکنون توان 
پرداخت مبالغ چند میلیون یورویی برای جذب 
بازیکنان مطرح را دارند که نمونه آن خرید امرسون 
رویال با 9میلیون یورو و ریچارد ریوس با 27میلیون 

یورو است.
درآمد کلان 4تیم برزیلی حاضر در جام جهانی باشگاه ها و 
همچنین توجه اسپانسرها به خاطر بازگشت ستاره ها -به ویژه 
نیمار- و درآمد ویژه باشگاه های این کشور از محل صدور 
بازیکن به اروپا، آسیا و دیگر نقاط دنیا و هواداران زیاد )فلامنگو 
4۰میلیون هوادار دارد( و موفقیت های پرشمار اخیر در بازی های 
منطقه ای آمریکای جنوبی و... این قدرت و اعتماد به نفس را به 

برزیلی ها داده تا بازیکن سرشناس جذب کنند.
حضور کارلو آنچلوتی روی نیمکت تیم ملی برزیل هم شاید 
انگیزه ای دیگر برای سیل مهاجرت معکوس به سرزمین قهوه 

و سامبا باشد.

طولانی‌ترین‌گران‌تاریخطولانی‌ترین‌گران‌تاریخ
نیمار رکورد زیدان را زد؛ بازیکنی روی دست قیمت ستاره برزیلی نمی آید

در 3-2سال اخیر قیمت بازیکنان 
به طرز عجیبی گران شده است. تورم 
در بازار فوتبال، بالاترین نرخ تورم در 
همه زمینه ها و در کل تاریخ است؛ در 
شرایط فعلی بازیکنی مثل الانگا هم 
که زیر حد متوسط است با 60میلیون 
یورو جابه جا می شود، لیورپول برای 
فلوریان ورتس 21ساله 130میلیون 
هزینه می کند و حاضر است برای 
ایساک بیش از این خرج کند، 
منچسترسیتی برای مدافع کناری 
90میلیون پول می دهد و... اما با همه 
اینها نیمار توانسته طولانی ترین 
رکورد گران ترین بازیکن تاریخ را 
به خودش اختصاص دهد و این عنوان 

را از زین الدین زیدان بگیرد.
فشار، انتظار، سوپراستار... گران ترین 
بازیکن جهان بودن معانی ضمنی 
زیادی دارد. از دیگو مارادونا 
گرفته تا روبرتو باجو، از کریستیانو 
رونالدو گرفته تا پل پوگبا، برخی 
از بزرگ ترین نام هایی که به میدان 
رفته اند، در گذشته رکورد گران ترین 
خرید تاریخ را در اختیار داشته اند. 
هزینه نقل وانتقالات در 5دهه گذشته 
همچنان در حال افزایش بوده است. 
سال19۸0 رکورد جهانی انتقال، 
انتقال 3میلیون یورویی اندی گری از 
استون ویلا به ولوز بود. در آغاز هزاره 
جدید و سال2000 این رکورد، انتقال 
۴6.5میلیون یورویی کریستین 
ویری از لاتزیو به اینترمیلان شد. 
امروزه، رکورد جهانی انتقال تقریبا 
5 برابر این مبلغ است و امروز یک 
نقطه عطف جدید شکسته شده 

است.

وقتی‌قطر‌دست‌به‌جیب‌شد
سال 201۷، پاری سن ژرمن دنیای فوتبال 
را شوکه کرد، زیرا مدیران این باشگاه بند 
آزادسازی 222میلیون یورویی نیمار، 
فوق ستاره برزیلی را که در بارسلونا حضور 
داشت، پرداخت کردند. این رقم دو برابر 
هزینه رکورد جهانی قبلی بود که سال 
قبل با انتقال 105میلیون یورویی پوگبا 

از یوونتوس به منچستریونایتد ثبت شده 
بود. ۸سال از انتقال نیمار گذشته و هنوز 

نیمار گران ترین انتقال است و پنجشنبه هفته  
گذشته، او از رکورد زین الدین زیدان، اسطوره 

فرانسوی فوتبال که رکورد هزینه نقل و انتقالات 
جهانی را برای طولانی ترین مدت و از سال19۸0 در اختیار 

داشت، پیشی گرفت. 10بازیکن برتری که این عنوان را برای 
طولانی ترین مدت در اختیار داشته اند در زیر معرفی خواهند شد.

آمار دوران حرفه ای نیمار در همه مسابقات: 60۷بازی، 36۴گل و 
22۷پاس گل.

به مدت ۷سال و 11ماه و 32روز است که نیمار در صدر لیست  
گران ترین بازیکنان جهان است و از زیدان که با ۷سال و 11ماه 
و 2۷روز صدرنشین بود، پیشی گرفته. زیدان پس از انتقال 
۷۷.۸میلیون یورویی از یوونتوس به رئال مادرید در سال 2001، 

این رکورد را ثبت کرده بود.
پشت سر زیدان، مرحوم جان لوکا ویالی، مهاجم سابق ایتالیایی 
قرار دارد که سال 1992 با 20.6میلیون یورو از یوونتوس به 
رئال مادرید پیوست و به مدت 5سال گران ترین بازیکن 
جهان بود. کریستیانو رونالدو، فوق ستاره پرتغالی، پس از 
انتقال 9۴میلیون یورویی از منچستریونایتد به رئال مادرید، 
بین سال های 2009 تا 2013 به مدت ۴سال و یک ماه و 26روز 

گران ترین بازیکن جهان بود. مارادونا، اسطوره فقید فوتبال 
نیز پس از انتقال ۷.3میلیون یورویی از آرخنتینوس جونیورز به 
بارسلونا، این رکورد را به مدت ۴سال و بین سال های 19۸2 تا 19۸6 
در اختیار داشت. امثال گرت بیل )2سال و 11ماه و ۸روز(، باجو 
)2سال( و رونالدوی برزیلی )یک سال و 5روز( نیز بین 10بازیکن 

برتر قرار دارند. آیا رکورد نیمار شکسته خواهد شد؟

‌‌1982|‌‌دیگو‌مارادونا ................................... 7.3میلیون یورو از بوکا جونیورز به بارسلونا
‌‌1986|‌‌‌روبرتو‌دونادونی.......................................... 8میلیون یورو از آتالانتا به آث میلان
‌‌1987|‌‌‌‌انزو‌شیفو .......................................  8.6۵میلیون یورو از اندرلخت به اینترمیلان
‌‌1988|‌‌‌لایوس‌دتاری............. 8.7میلیون یورو از اینتراخت فرانکفورت به المپیاکوس
‌‌1990|‌‌‌روبرتو‌باجو .........................................  12.9میلیون یورو از فیورنتینا به یوونتوس
‌‌1992|‌‌‌جانلوکا‌ویالی ..................................  16.۵میلیون یورو از سمپدوریا به یوونتوس
‌‌‌1996|‌‌آلن‌شیرر ....................................................  18میلیون یورو از بلکبرن به نیوکاسل
‌‌‌1997|‌‌سونی‌اندرسون ...................................  26.2۵میلیون یورو از موناکو به بارسلونا
‌‌1997|‌‌رونالدو ...........................................................  26.۵میلیون یورو از بارسلونا به اینتر
‌‌1998|‌‌دنیلسون ............................................  3۰میلیون یورو از سائوپائولو به رئال بتیس
‌‌1999|‌‌‌کریستین‌ویری ..........................................  46.48میلیون یورو از لاتزیو به اینتر
‌‌2000|‌‌‌هرنان‌کرسپو ...............................................  ۵6.81میلیون یورو از پارما به لاتزیو
‌‌2000|‌‌لوییس‌فیگو .......................................... 6۰میلیون یورو از بارسلونا به رئال مادرید
‌‌2001|‌‌‌زین‌الدین‌زیدان .........................  77.۵میلیون یورو از یوونتوس به رئال مادرید
‌‌2009|‌‌‌کریستیانو‌رونالدو ..............  94میلیون یورو از منچستریونایتد به رئال مادرید
‌‌2013|‌‌گرت‌بیل ...............................................  1۰1میلیون یورو از تاتنهام به رئال مادرید
‌‌2016|‌‌پل‌پوگبا .....................................  1۰۵میلیون یورو از یوونتوس به منچستریونایتد
‌‌2017|‌‌‌نیمار ............................................... 222میلیون یورو از بارسلونا به پاری سن ژرمن
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مدت‌زمان‌صدرنشینیسال‌انتقال هزینه)میلیون‌یورو(

رکوردهای‌نقل‌و‌انتقالات‌از‌دهه‌1980تاکنون

طولانی‌ترین‌گران‌ها

تأثیر‌
روی‌باشگاه‌های‌کوچک

سال های اخیر افزایش نجومی هزینه های 

نقل وانتقال، اثرات دوگانه ای بر باشگاه های کوچک گذاشته 

است. از یک سو فروش بازیکنان جوان و مستعد به باشگاه های 

بزرگ می تواند درآمد قابل توجهی برای آنها ایجاد کند و 

زیرساخت های فنی و مالی شان را تقویت کند و از سوی 

دیگر، همین تورم سرسام آور موجب شده تا باشگاه های 

کوچک در خرید بازیکنان جدید با دشواری های فراوانی 

روبه رو شوند و فاصله رقابتی شان با تیم های ثروتمند 

بیشتر شود. به عبارت دیگر، چرخه نابرابر سرمایه 

در فوتبال امروز، قدرت چانه زنی و حفظ 

استعدادهای بومی را از بسیاری از 

باشگاه ها گرفته است.

رکورد‌
جابه‌جا‌می‌شود

با وجود رشد مداوم بازار، هنوز هیچ بازیکنی 

نتوانسته رکورد تاریخی نیمار را بشکند. تلاش هایی 

صورت گرفته، ازجمله پیشنهاد 2۰۰میلیون یورویی رئال مادرید 

برای جذب امباپه که توسط پاری سن ژرمن رد شد. حتی باشگاه هایی 

مانند لیورپول با علاقه به ایساک یا استعدادهای نوظهوری نظیر 

یامال و وینیسیوس، ظرفیت شکستن رکوردهای داخلی را دارند. 

با این حال، برای عبور از مرز 222میلیون یورو، احتمالا نیاز به ورود 

باشگاه های دولتی، سرمایه گذاران نفتی یا پروژه های تجاری خاص 

است، همانگونه که عربستان سعودی در تلاش است با جذب 

ستاره ها به لیگ خود، نقش بزرگ تری در اقتصاد جهانی 

فوتبال ایفا کند، یا یک باشگاه نفتی در اروپا یا یک باشگاه 

عربستانی به زودی با جذب وینیسیوس یا یامال 

به رکورد نیمار حمله می کند.
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